

HUYỆN ỦY VINH THẠNH  
BAN TUYỂN GIÁO - PHÒNG GD&ĐT -  
TRƯỜNG THPT - TRƯỜNG PTDTNT  
THCS&THPT - TTGDNN&GDTX  
VINH THẠNH

**ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM**  
*Vĩnh Thạnh, ngày 29 tháng 7 năm 2022*

Số 13-KHPPH/BTGHU-PGDĐT-THPT-  
PTDTNT-TTGDNN&GDTX

## **KẾ HOẠCH PHỐI HỢP**

**bồi dưỡng, tập huấn chính trị hè năm 2022 cho đội ngũ cán bộ quản lý,  
giáo viên, người lao động các trường trong hệ thống giáo dục quốc dân  
trên địa bàn huyện**

-----

Thực hiện Hướng dẫn số 41-HD/BTGTU, ngày 11/7/2022 của Ban Tuyển giáo Tỉnh ủy, Ban Tuyển giáo Huyện ủy phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo, Trường THPT Vĩnh Thạnh, Trường PTDT NT THCS&THPT Vĩnh Thạnh, Trung tâm GDNN-GDTX huyện xây dựng kế hoạch bồi dưỡng, tập huấn chính trị hè năm 2022 cho đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên và người lao động các trường trong hệ thống giáo dục quốc dân trên địa bàn huyện như sau:

### **I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

#### **1. Mục đích**

- Bồi dưỡng, cập nhật kiến thức cho đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên và người lao động trong hệ thống giáo dục quốc dân trên địa bàn huyện nắm vững những nội dung cơ bản, những điểm mới trong các văn kiện Hội nghị của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII; những vấn đề mới cần quan tâm trong đời sống chính trị - kinh tế - xã hội của đất nước, của tỉnh và của huyện.

- Trang bị kiến thức về chuyên môn, kỹ năng nghiệp vụ, đáp ứng đòi hỏi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo, nhất là phục vụ cho nhiệm vụ năm học 2022 - 2023.

#### **2. Yêu cầu**

- Việc tổ chức các lớp bồi dưỡng, tập huấn chính trị hè phải chặt chẽ, nghiêm túc, phù hợp với từng đối tượng.

- Nội dung bồi dưỡng, tập huấn thiết thực, cập nhật được các thông tin, kiến thức mới, phục vụ cho công tác quản lý và giảng dạy tại các cơ sở giáo dục.

### **II- NỘI DUNG, TÀI LIỆU**

#### **1. Nội dung bồi dưỡng, tập huấn**

- Nội dung cốt lõi, những điểm mới trong các văn kiện Hội nghị lần thứ tư, Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII gắn với các

chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XX, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ XVIII.

- Tiếp tục quán triệt thực hiện Kết luận số 01-KL/TW ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị khóa XII về “đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” và Chuyên đề năm 2022 của Đảng bộ tỉnh “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức phong cách Hồ Chí Minh về xây dựng đội ngũ cán bộ, đảng viên có phẩm chất đạo đức cách mạng, đủ năng lực, tiên phong, gương mẫu, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong tình hình mới”.

- Tình hình quốc tế, trong nước, tình hình kinh tế - xã hội của tỉnh, của huyện nổi bật trong 6 tháng đầu năm và nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2022.

- Các nội dung về chuyên môn, nghiệp vụ hàng năm theo hướng dẫn của Sở giáo dục và Đào tạo, Sở Lao động Thương binh và xã hội.

## **2. Tài liệu bồi dưỡng, tập huấn**

- Tài liệu nghiên cứu, học tập, quán triệt các văn kiện Hội nghị lần thứ tư, Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII; tài liệu tìm hiểu một số thuật ngữ trong các Văn kiện Đại hội XIII của Đảng do Ban Tuyên giáo Trung ương biên soạn.

- Văn kiện Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XX; các tài liệu học tập, tuyên truyền Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XX do Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Bình Định biên soạn và các tài liệu khác có liên quan.

- Tài liệu học tập chuyên đề toàn khóa “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về ý chí tự lực, tự cường và khát vọng phát triển đất nước, phồn vinh, hạnh phúc” và Chuyên đề năm 2022 của Đảng bộ tỉnh “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức phong cách Hồ Chí Minh về xây dựng đội ngũ cán bộ, đảng viên có phẩm chất đạo đức cách mạng, đủ năng lực, tiên phong, gương mẫu, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong tình hình mới”.

\* Các nguồn tài liệu trên được đăng tải trên trang thông tin điện tử Đảng bộ tỉnh ([www.binhdingh.dcs.vn](http://www.binhdingh.dcs.vn))

- Các tài liệu bồi dưỡng, tập huấn chuyên môn nghiệp vụ do cơ quan có thẩm quyền cấp.

## **III- HÌNH THỨC, ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM**

### **1. Hình thức tổ chức**

Lớp bồi dưỡng, tập huấn chính trị hệ được chia làm 04 lớp: 03 lớp dành cho đối tượng cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, người lao động các trường trực thuộc Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện; 01 lớp dành cho cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, người lao động Trường THPT Vĩnh Thạnh, Trường PTDT NT, THCS&THPT Vĩnh Thạnh, Trung tâm GDNN-GDTX Vĩnh Thạnh.

## 2. Đối tượng

Cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, người lao động các trường trong hệ thống giáo dục quốc dân trên địa bàn huyện.

**3. Thời gian:** Từ ngày 09 - 16/8/2022 (2 ngày/lớp, có lịch triển khai cụ thể cho từng lớp kèm theo)

**4. Địa điểm:** Tại Hội trường Trung tâm Chính trị huyện.

## IV- PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM

**1. Ban Tuyên giáo Huyện ủy:** Chủ trì, xây dựng kế hoạch phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, Trường THPT Vĩnh Thạnh, Trường PTDT NT THCS&THPT Vĩnh Thạnh và Trung tâm GDNN-GDTX Vĩnh Thạnh; bố trí cơ sở vật chất, trang thiết bị phục vụ công tác bồi dưỡng, tập huấn chính trị hè (máy chiếu, khẩu hiệu, nước uống...); phân công báo cáo viên truyền đạt; tổng hợp kết quả bồi dưỡng, tập huấn chính trị hè báo cáo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy và Thường trực Huyện ủy.

**2. Phòng Giáo dục và Đào tạo:** Có trách nhiệm triệu tập học viên, tham gia giám sát học viên trong suốt quá trình học tập, dự trừ kinh phí và chi trả tiền báo cáo viên tại 02 lớp bồi dưỡng cho đối tượng cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, người lao động các trường trực thuộc Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện.

**3. Trường THPT Vĩnh Thạnh, Trường PTDT NT THCS&THPT Vĩnh Thạnh, Trung tâm GDNN-GDTX Vĩnh Thạnh:** Có trách nhiệm triệu tập học viên, tham gia giám sát học viên trong suốt quá trình học tập, chi trả tiền báo cáo viên tại lớp bồi dưỡng cho đối tượng cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, người lao động của đơn vị mình.

## V- TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Ban Tuyên giáo Huyện ủy, Phòng Giáo dục và Đào tạo, Trường THPT Vĩnh Thạnh, Trường PTDT NT THCS&THPT Vĩnh Thạnh, Trung tâm GDNN-GDTX Vĩnh Thạnh chủ động triển khai thực hiện tốt nội dung phối hợp thuộc trách nhiệm của đơn vị mình đảm bảo yêu cầu, kế hoạch đề ra; phối hợp tổng hợp kết quả bồi dưỡng, tập huấn chính trị hè báo cáo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy và Thường trực Huyện ủy.

Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị các đơn vị liên hệ Ban Tuyên giáo Huyện ủy để trao đổi, thống nhất thực hiện./.

### Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy,
- Sở Giáo dục và Đào tạo,
- Thường trực Huyện ủy,
- Lưu BTGHU, Phòng GD&ĐT, Trường THPT,
- Trường PTDTNT THCS&THPT, TT GDNN - GDTX huyện.

**TRƯỞNG BAN**



**Đinh Thị Nơk**

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO  
VĨNH THẠNH



KT. TRƯỞNG PHÒNG  
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

*Bùi Xuân Ngọc*

TRƯỜNG PTDTNT THCS&THPT  
VĨNH THẠNH



HIỆU TRƯỞNG

*Trần Kim Lan*

TRƯỜNG THPT VĨNH THẠNH



HIỆU TRƯỞNG

*Hồ Văn Thảo*

TRUNG TÂM GDNN - GDTX  
VĨNH THẠNH



*Trần Thành Thái*

(Kèm theo Kế hoạch phối hợp số 13-KH/PH/BTGHU-PGDĐT-THPT-PTDNT-TTGDNNGDĐT của Ban Tuyên giáo Huyện ủy, Phòng Giáo dục và Đào tạo, Trường THPT Vĩnh Thạnh, Trường PTDT NT THCS&THPT Vĩnh Thạnh, Trung tâm GDNN-GDĐT huyện)

-----

\* **Lớp thứ 1:** Từ ngày 09/8/2022 đến ngày 10/8/2022

- Đối tượng: Cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, người lao động các trường trực thuộc Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện.

Thời gian		Nội dung	Người thực hiện
Sáng ngày 09/8/2022	7h45 - 9h00	Nội dung cốt lõi, những điểm mới trong văn kiện Hội nghị lần thứ tư Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII	Đ/c Nguyễn Kế Đâu - Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy, Chủ tịch HĐND huyện
	9h00 - 9h15	Giải lao	
	9h15 - 11h30	Nội dung cốt lõi, những điểm mới trong văn kiện Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII gắn với các chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XX, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ XVIII.	
Chiều ngày 09/8/2022	14h00 - 17h00	Tình hình kinh tế - xã hội của tỉnh, huyện trong 6 tháng đầu năm và nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2022	Đ/c Đinh Thị Nok - Huyện ủy viên, Trưởng ban Ban Tuyên giáo Huyện ủy, Giám đốc Trung tâm Chính trị huyện
Sáng ngày 10/8/2022	7h30 - 11h00	Tình hình thế giới và hoạt động đối ngoại của Đảng, Nhà nước 6 tháng đầu năm, dự báo tình hình thế giới và nhiệm vụ đối ngoại 6 tháng cuối năm 2022	
Chiều ngày 10/8/2022	14h00 - 17h00	Chuyên đề năm 2022 của Đảng bộ tỉnh “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức phong cách Hồ Chí Minh về xây dựng đội ngũ cán bộ, đảng viên có phẩm chất đạo đức cách mạng, đủ năng lực, tiên phong, gương mẫu, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong tình hình mới”.	Đ/c Nguyễn Thành Việt - Phó Trưởng ban Ban Tuyên giáo Huyện ủy

- \* Lớp thứ 2:** Từ ngày 11/8/2022 đến ngày 12/8/2022
- Đối tượng: Cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, người lao động các trường trực thuộc Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện.

<b>Thời gian</b>		<b>Nội dung</b>	<b>Người thực hiện</b>
Sáng ngày 11/8/2022	7h45 - 9h00	Nội dung cốt lõi, những điểm mới trong văn kiện Hội nghị lần thứ tư Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII	Đ/c Nguyễn Kế Đầu - Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy, Chủ tịch HĐND huyện
	9h00 - 9h15	Giải lao	
	9h15 - 11h30	Nội dung cốt lõi, những điểm mới trong văn kiện Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII gắn với các chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XX, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ XVIII.	
Chiều ngày 11/8/2022	14h00 - 17h00	Tình hình kinh tế - xã hội của tỉnh, huyện trong 6 tháng đầu năm và nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2022	Đ/c Đinh Thị Nok - Huyện ủy viên, Trưởng ban Ban Tuyên giáo Huyện ủy, Giám đốc Trung tâm Chính trị huyện
Sáng ngày 12/8/2022	7h30 - 11h00	Tình hình thế giới và hoạt động đối ngoại của Đảng, Nhà nước 6 tháng đầu năm, dự báo tình hình thế giới và nhiệm vụ đối ngoại 6 tháng cuối năm 2022	
Chiều ngày 12/8/2022	14h00 - 17h00	Chuyên đề năm 2022 của Đảng bộ tỉnh “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức phong cách Hồ Chí Minh về xây dựng đội ngũ cán bộ, đảng viên có phẩm chất đạo đức cách mạng, đủ năng lực, tiên phong, gương mẫu, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong tình hình mới”.	Đ/c Nguyễn Thành Việt - Phó Trưởng ban Ban Tuyên giáo Huyện ủy

\* **Lớp thứ 3:** Từ ngày 13/8/2022 đến ngày 14/8/2022

- Đối tượng: Cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, người lao động các trường trực thuộc Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện.

Thời gian		Nội dung		Người thực hiện
Sáng ngày 13/8/2022	7h45 - 9h00	Nội dung cốt lõi, những điểm mới trong văn kiện Hội nghị lần thứ tư Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII		Đ/c Nguyễn Kế Đẩu - Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy, Chủ tịch HĐND huyện
	9h00 - 9h15	Giải lao		
	9h15 - 11h30	Nội dung cốt lõi, những điểm mới trong văn kiện Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII gắn với các chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XX, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ XVIII.		
Chiều ngày 13/8/2022	14h00 - 17h00	Tình hình kinh tế - xã hội của tỉnh, huyện trong 6 tháng đầu năm và nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2022		Đ/c Đinh Thị Nok - Huyện ủy viên, Trưởng ban Ban Tuyên giáo Huyện ủy, Giám đốc Trung tâm Chính trị huyện
Sáng ngày 14/8/2022	7h30 - 11h00	Tình hình thế giới và hoạt động đối ngoại của Đảng, Nhà nước 6 tháng đầu năm, dự báo tình hình thế giới và nhiệm vụ đối ngoại 6 tháng cuối năm 2022		
Chiều ngày 14/8/2022	14h00 - 17h00	Chuyên đề năm 2022 của Đảng bộ tỉnh “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức phong cách Hồ Chí Minh về xây dựng đội ngũ cán bộ, đảng viên có phẩm chất đạo đức cách mạng, đủ năng lực, tiên phong, gương mẫu, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong tình hình mới”.		Đ/c Nguyễn Thành Việt - Phó Trưởng ban Ban Tuyên giáo Huyện ủy

**\* Lớp thứ 4:** Từ ngày 15/8/2022 đến ngày 16/8/2022

- Đối tượng: Cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, người lao động trường THPT Vĩnh Thạnh, Trường PTDT NT THCS&THPT Vĩnh Thạnh, Trung tâm GDNN-GDTX huyện Vĩnh Thạnh.

<b>Thời gian</b>		<b>Nội dung</b>	<b>Người thực hiện</b>
Sáng ngày 15/8/2022	7h45 - 9h00	Nội dung cốt lõi, những điểm mới trong văn kiện Hội nghị lần thứ tư Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII	Đ/c Nguyễn Kế Đầu - Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy, Chủ tịch HĐND huyện
	9h00 - 9h15	Giải lao	
Chiều ngày 15/8/2022	14h00 - 17h00	Tình hình kinh tế - xã hội của tỉnh, huyện trong 6 tháng đầu năm và nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2022	Đ/c Đinh Thị Nok - Huyện ủy viên, Trưởng ban Ban Tuyên giáo Huyện ủy, Giám đốc Trung tâm Chính trị huyện
Sáng ngày 16/8/2022	7h30 - 11h00	Tình hình thế giới và hoạt động đối ngoại của Đảng, Nhà nước 6 tháng đầu năm, dự báo tình hình thế giới và nhiệm vụ đối ngoại 6 tháng cuối năm 2022	
Chiều ngày 16/8/2022	14h00 - 17h00	Chuyên đề năm 2022 của Đảng bộ tỉnh “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức phong cách Hồ Chí Minh về xây dựng đội ngũ cán bộ, đảng viên có phẩm chất đạo đức cách mạng, đủ năng lực, tiên phong, gương mẫu, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong tình hình mới”.	Đ/c Nguyễn Thành Việt - Phó Trưởng ban Ban Tuyên giáo Huyện ủy